1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 704/UFFS/2015

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS REFERENTES AO

RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O

CURSO DE INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: CIÊNCIAS

SOCIAIS E HUMANAS - CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL - 2015/2

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do julgamento dos

recursos, referente à publicação do resultado provisório do Processo Seletivo Especial para

o Curso de Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências Sociais e Humanas -

Campus Laranjeiras do Sul, conforme previsto no item 7 do Edital 458/UFFS/2015 de 27

de maio de 2015, retificado pelo Edital 537/UFFS/2015 de 19 de junho de 2015, com os

seguintes resultados:

1 RESULTADOS DOS RECURSOS
Nº de

Inscrição
Nome do Candidato

Modalidade de

Inscrição
Nº do Protocolo de Solicitação de Recurso Resultado

121/2015 Paulina Segunda L3 001/2015 Deferido

1.1 Os recursos foram julgados por comissão específica conforme item 4.12 do Edital

458/UFFS/2015, sendo que os pareceres estão a disposição dos requerentes para consulta,

junto à Comissão de Coordenação e Execução do Processo Seletivo Especial. Para consulta

é necessária apresentação de documento de identificação com foto.

1.2 O resultado definitivo deste processo seletivo será publicado na data especificada no

item 7 do Edital 458/UFFS/2015 de 27 de maio de 2015, retificado pelo Edital

537/UFFS/2015 de 19 de junho de 2015, no site da UFFS.

1.3 É de responsabilidade do candidato acompanhar os avisos oficiais, comunicados e

publicações referentes a este processo seletivo no site da Universidade Federal da Fronteira

Sul, bem como nos demais veículos de divulgação especificados no Edital

458/UFFS/2015.

1.4 Os horários especificados nos Editais que regem este processo seletivo referem-se ao

horário oficial de Brasília.

Chapecó-SC, 14 de agosto de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS